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گزارش خبری

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

به گزارش خبرنگار »ایران«، دانش آموزان 
کشور امسال نیز می توانند به همراه سایر 
زوار به پیاده روی اربعین بروند و برنامه ریزی 
در این زمینه به عهده معاونت پرورشی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش است. در 
همین راستا یک نشست خبری در معاونت 

فرهنگی و پرورشی برگزار شد. 
حجت الاسلام محمدحسین پورثانی معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
در نشست خبری که صبح روز گذشته با 
موضوع اعزام دانش آموزان به مراسم اربعین 
برگزار شد، اظهار داشت: اربعین می تواند به 
عنوان یک رویداد تربیتی تلقی شود، از این رو 
در حال برنامه ریزی برای اعزام دانش آموزان 
به مراسم اربعین هستیم. معاون وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: همچنین چند 
موکب دانش آموزی و فرهنگیان در مرز و در 

مسیر راهپیمایی راه اندازی می شود. امروز 
۶ استان مرزی ما که با کشور عراق مرز 
مشترک دارند پایگاه ویژه دانش آموزی در 
این استان ها راه اندازی شده است. سال 
گذشته مجوز اردوی دانش آموز اربعین 
صادر شد و امسال هم دانش آموزان به 

این مراسم اعزام می شوند و در مسجد 
سهله دانش آموزان تجمع خواهند داشت. 
پورثانی با اعلام این خبر که پیش بینی شده 

۱۵ هزار نفر از مدارس به مراسم اربعین 
اعزام شوند، گفت: با توجه به میزان افراد 

اعزامی از سوی مدارس، دبیرخانه موکب 
استان کرمانشاه مشخص شده است. وی 
در ادامه این نشست خبری درباره طرح 
نماد بیان کرد: برای بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ 
دانش آموز غربالگری انجام شده و آزمون 
تشخیصی دانش آموزان در حال انجام است و 
پیش بینی ما این است که ۵ درصد از افرادی 
که آزمون تشخیصی انجام داده اند به مراکز 

و سازمان هایی برای درمان و مشاوره ارجاع 
داده شوند.

 
موقعیت آموزشی صرف، موجب آسیب 

در مدارس می شود
معاون وزیر آموزش و پرورش در 

توضیح مشارکت مدارس 
در  غیردولتی  و  دولتی 

اخبار

فقط مشمولان غیرغایب اجازه حضور 
در پیاده روی اربعین را دارند

معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا 
گفت: مجوز خروج از کشور برای شرکت در 
مراسم راهپیمایی اربعین حسینی)ع( تنها برای 

مشمولان غیرغایب صادر می شود.
به گزارش »ایران« به نقل از فراجا، حسین زاهدی 
در این باره اظهار داشت: مشمولان غایب حتی 
در صورت داشتن گذرنامه، ممنوع الخروج بوده 
و به هیچ عنوان مجوز خروج از کشور برای آنان 

صادر نمی شود.
معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی افزود: 
برای رفاه حال سایر زائرین و سرعت در ارائه 
خدمات به متقاضیان شرکت در راهپیمایی 
اربعین حسینی تقاضا داریم، مشمولان غایب از 
مراجعه به سامانه های خدماتی پلیس یا مراکز 
وظیفه عمومی و ادارات گذرنامه سراسر کشور 
و پایانه های مرزی برای دریافت مجوز خروج از 
کشور خودداری کنند. مشمولان و خانواده های 
آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از 
طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی 
http://www.vazifeh.police.ir از آخرین 

اخبار مربوطه مطلع شوند.

 پایش سلامت زائران اربعین 
در مرزهای شرقی و غربی کشور

رئیس اداره مراقبت معاونت وزارت بهداشت 
گفت: سلامت زائرین اربعین با 4 هزار و ۵۰۰ 
نیروی بهداشتی در مرزهای شرقی و غربی کشور 

می شود. پایش 
محمدنصر دادرس افزود: بررسی سلامت عمومی 
زائران اربعین از تکالیف وزارت بهداشت است، 
پایش بیماری های زمینه ای مانند فشارخون و 

دیابت و کنترل آن ضروری است.
وی گفت: در مرزها زائران تحت نظام سلامت 
سندرمی قرار می گیرند که با خوداظهاری یا 
معاینه علائم ظاهری تحت مشاوره یا خدمات 

درمانی قرار می گیرند.
دادرس اظهار کرد: پایگاه مراقبت های بهداشتی 
مرزهای غربی کشور در استان خوزستان، ایلام، 
کردستان، کرمانشاه و استان آذربایجان غربی 
مستقر هستند و در مرزهای شرقی هم زائران 
کشورهای همسایه از جمله پاکستان، افغانستان 
و هندوستان وارد می شوند که مورد پایش سلامت 

قرار خواهند گرفت./ مهر

رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فراجا گفت: بیمارانی 
که باید دارو مصرف کنند، در سفر 
اربعین به عراق باید نسخه پزشکی 
دوزبانه دریافت کنند و از همراه 
داشتن هرگونه داروی گیاهی مشکوک 

خودداری کنند.
سرهنگ علیرضا داسارگر ضمن 
هشدار برای حمل هرگونه دارو به 
عراق در سفر اربعین تأکید کرد: زائران 
از همراه داشتن خودسرانه دارو در این 

سفر معنوی خودداری کنند. استفاده 
و حمل دارو نیازمند شیوه نامه ها 
و دستورالعمل هایی است که باید 
به طور کامل توسط زائران رعایت 
شود. رئیس اداره اجتماعی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: 
بیمارانی که ملزم به مصرف دارو 
هستند، باید پیش از سفر از پزشک 
معالج خود نسخه پزشکی مبنی بر 
توصیف شرایط بیمار و الزام به مصرف 
دارو تهیه کنند و همراه داشته باشند و 
حتماً نسخه توسط پزشک متخصص 
یا فوق تخصص تهیه شود چرا که 
تهیه نسخه از پزشکان عمومی اعتباری 
نخواهد داشت. به گفته وی، در نسخه 

پزشک متخصص باید نوع بیماری و 
نام دارو درج شود، زیرا باید مشخص 
باشد که دارویی که زائر به همراه دارد 
مربوط به بیماری وی است همچنین 
نسخه پزشک علاوه بر زبان فارسی، 
باید به زبان های عربی و انگلیسی 
نیز نوشته شده باشد تا در عراق قابل 
استناد و ارائه باشد. سرهنگ داسارگر 
از زائران خواست از همراه داشتن 
هرگونه داروی گیاهی مشکوک مانند 
شیرین بیان و قره قروت که از لحاظ 
ساختاری شباهت زیادی به مواد 
مخدر دارد و از طرفی ممکن است 
برای مأموران عراق ناشناخته باشد، 
خودداری کنند. گفتنی است، حمل 

دارو در اشکالی نظیر قرص، شربت 
و آمپول که حاوی کدئین و یا مواد 
مخدر از جمله دیازپام، فلورازپام، 
کلونازپام اگزازپام، لورازپام، شربت 
تریاک، دیفن اکسیلا، استامینوفن 
کدئین، متادون، ترامادول، ریتالین، 
بوپونورفین)b۲(، داروهای بیماری 
ع و سرطان و... که به نوعی حاوی  صر
مقادیری مواد مخدر است، بر اساس 
قوانین کشور عراق جرم محسوب 
می شود و در صورت کشف، ضمن 
ممانعت از ادامه سفر زائر، برای وی 
پرونده قضایی تشکیل و جهت تحمل 
حبس و جزای نقدی به مراجع قضایی 

معرفی می شود./ ایرنا

رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا:

بیماران در سفر اربعین نسخه دوزبانه پزشک متخصص داشته باشند

 اعزام ۱۵هزار نفر از مدارس 
به مراسم اربعین حسینی

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

طرح نماد گفت: ۱۱۶ هزار مدرسه دولتی 
و غیردولتی در طرح نماد شرکت کردند 
و در ۷۷ درصد از این مدارس این طرح 

شد. تکمیل 
وی افزود: در حوزه سلامت روان آسیب هایی 
دانش آموزان را تهدید می کند. مدرسه نباید 
به عنوان موقعیت آموزشی صرف باشد 
بلکه مدرسه یک موقعیت به همراه زیست 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی است. اگر 
مدرسه یک موقعیت آموزشی مطلق باشد 
حتماً آسیب خواهد داشت. از این رو 
آیین نامه مهارت که در دولت تصویب شد 
یک اقدام بزرگ است، زیرا دانش آموز 
محصور در یک ساحت نیست و باید سایر 
ساحت های دانش آموز را فعال کنیم تا 
شاهد کاهش آسیب ها در مدارس باشیم.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
تصریح کرد: آیین نامه جذب نخبگان در 
دانشگاه فرهنگیان در ده روز گذشته تصویب 
شد و طبق این آیین نامه دانش آموزان 

مدال آور در مسابقات قرآنی، المپیاد جهانی، 
سمپاد جذب دانشگاه فرهنگیان خواهند 
شد که حداقل ۱۰ درصد از سهمیه جذب 
دانشگاه فرهنگیان به دانش آموزان نخبه 

اختصاص یافته است.
وی درباره اوقات فراغت بیان کرد: معاونت 
تربیت بدنی در سال جاری طرح شنا 
برگزار کرد که برای همه دانش آموزان 
می توانند ده جلسه آموزشی شنا را به صورت 
رایگان در استخرهای آموزش و پرورش 
بگذرانند. همچنین دانش آموزان متوسطه 
از هنرستان ها  اول می توانند در برخی 
دوره مهارت آموزی بگذرانند. طرح آرمان 
علی وردی در مدارس شهر تهران در حال 
اجراست اما تا نقطه مطلوب فاصله وجود 

دارد.
وزیر آموزش و پرورش گفت: امروز ۶ استان 
مرزی ما که با کشور عراق مرز مشترک 
دارند، پایگاه ویژه دانش آموزی در این 

استان ها راه اندازی شده است.

ـــرش بـ

برگزاری ۱۵ برنامه ملی در کشور

وی اظهار داشت: هم اکنون ۱۵ برنامه ملی در کشور در حال 
برگزاری است که یکی از این برنامه ها در خصوص جذب 
معلم پرورشی است. بر همین اساس طبق این برنامه در 

حال آموزش ۱۵ هزار مربی پرورشی و مشاور در ۳۲ استان 
هستیم.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش بیان کرد: هدایت 
تحصیلی و آزمون رغبت نسبت به سال گذشته ۱۰ الی ۱۵ 

روز زودتر انجام شده است و هم اکنون امتحانات جبرانی 
دانش آموزان درحال برگزاری است.

 پیش بینی شده 
15 هزار نفر از 

مدارس به مراسم 
اربعین اعزام 

شوند.  با توجه به 
میزان افراد اعزامی 
از سوی مدارس، 

دبیرخانه 
موکب استان 

کرمانشاه 
مشخص 

شده 
است

خبر


